
Budoucnost je v technice • reg.č. CZ.1.07/1.1.34/01.0007 
 

Tříletý učební obor Instalatér č.36-52-H/01 

 

Co umí absolvent oboru? 

- opracovávat veškeré materiály používané na vnitřní rozvody teplé i 

studené vody, kanalizace, topení a vnitřní vedení plynu,  

- spojovat tyto materiály různými způsoby, jako například svařováním, 

pájením, lisováním, závitovými spoji nebo jinými moderními způsoby spojování, 

- pracovat s projektovou dokumentací a prakticky ji využívat při tvorbě všech druhů rozvodů, 

- připevňovat a izolovat potrubí, 

- montovat armatury, 

- připojovat zařízení, osazovat zařizovací předměty jako jsou umyvadla, záchodové mísy, 

bidety, vany, sprchové kouty a další, 

- připojovat výtokové baterie, kotle a další koncová zařízení. 

 

Jaké významné odborné předměty žák během studia absolvuje? 

 Technická dokumentace, Instalace vody a kanalizace, Vytápění, Plynárenství a Odborný 

výcvik 

 

Kde se absolventi oboru uplatní? 

- Jako montéři vnitřních rozvodů vody, kanalizace a topení 

- Ve všech stavebních firmách se zaměřením na provádění vnitřních rozvodů technických 

zařízení budov 

- Ve specializovaných topenářských firmách, či firmách zabývajících se rozvody teplé a studené 

vody a kanalizací 

- U firem zabývajících se údržbou a opravami stávajících rozvodů a instalací.  

 

TIP! Pro konkrétní představu o práci instalatéra doporučujeme zhlédnout díl ze seriálu Devatero 
řemesel dostupný na stránkách České televize: http://www.ceskatelevize.cz/porady/10214726264-
devatero-remesel/211563230470007-iva-pazderkova-instalaterkou/ 

 

BONUS: možnost získání stipendia ve výši 300, 400 nebo 500,- KČ  

 

Více informací o oboru a přijímacím řízení naleznete na stránkách Gymnázia a Střední odborné 

školy Podbořany,  www.gsospodborany.cz. 

 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10214726264-devatero-remesel/211563230470007-iva-pazderkova-instalaterkou/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10214726264-devatero-remesel/211563230470007-iva-pazderkova-instalaterkou/
http://www.gsospodborany.cz/

